UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NN Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2021

V/v tiếp tục thực hiện Chỉ thị số

07/CT-UBND ngày 06/3/2008

của Chủ tịch UBND tỉnh về

“Tháng hành động bảo vệ nguồn

lợi thủy sản vùng ven biển tỉnh

Thanh Hóa”.

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Báo Thanh Hóa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố ven biển.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 258/SNN&PTNT-TS ngày

22/01/2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đề nghị tiếp

tục thực hiện Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 06/3/2008 của Chủ tịch UBND

tỉnh về “Tháng hành động bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản vùng ven biển tỉnh Thanh

Hóa” năm 2021.

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Thông tin và

Truyền thông, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Báo Thanh

Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố

ven biển theo chức năng, nhiệm vụ được giao, căn cứ quy định hiện hành của

pháp luật, ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Chỉ thị số 07/CT-UBND

ngày 06/3/2008, Công văn số 1300/UBND-NN ngày 06/02/2020 và các văn bản

chỉ đạo khác có liên quan, khẩn trương xây dựng kế hoạch, bố trí nguồn lực và

triển khai thực hiện “Tháng hành động bảo vệ nguồn lợi thủy sản vùng ven biển

tỉnh Thanh Hóa” năm 2021, đảm bảo chấm dứt ngay tình trạng người dân sử

dụng xung điện, ngư cụ cấm, khai thác sai vùng và các hoạt động khai thác vi

phạm pháp luật, nhằm bảo vệ nguồn lợi thủy sản vùng cửa sông, ven biển của

tỉnh trong mùa sinh sản (từ ngày 15/3 đến ngày 15/5 hàng năm); báo cáo kết quả

thực hiện với Chủ tịch UBND tỉnh (qua Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn) trước 20/5/2021.

2

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thường xuyên kiểm tra,

hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện nhiệm vụ của các địa

phương, đơn vị; tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước

ngày 30/5/2021./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (để b/c);

- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Bí thư các Huyện, Thị, Thành ủy ven biển;

- Chi cục Thủy sản Thanh Hóa;

- Lưu: VT, NN. (40.2021)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-29T21:10:37+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-01T08:32:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-01T08:32:54+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-01T09:11:14+0700